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[Inger Stilling Pedersen] 

det bliver forkastet eller vedtaget i dag, ved vi, 
at der kommer et nyt forslag. Vi ved det, fordi 
det store flertal ønsker at vente på, at vi virkelig 
har baggrund for at kunne lave lovgivning. 
Hvordan den så skal være, kan man diskutere, 
når synspunkterne kommer frem. 

Men fra Kristeligt Folkepartis side er der in- 
gen tvivl om, at man bliver nødt til at se på pro- 
blemet. Fru Dorte Bennedsen nævnte noget om 
den debat, vi skal have. Det er rigtigt, at der og- 
så vil komme nogle synspunkter frem om, at 
der er mange forskellige måder at tackle pro- 
blemet på. Men der er ingen tvivl om, at mange 
mennesker i Danmark føler, at der er noget 
galt, og at der skal ske noget. 

Det er altså også Kristeligt Folkepartis klare 
holdning, at den afvisning, der sker i dag, sker 
på baggrund af, at vi til efteråret får et forslag. 
Får vi det ikke, vil det være rimeligt ikke at 
fremsætte et beslutningsforslag, men et klart 
forslag, som giver nogle retningslinjer. 

Vi forventer, at ministeren kommer med et, 
når han har undersøgelsen klar, og så kan Kri- 
steligt Folkeparti til den tid se, om vi er tilfredse 
med det forslag, for vi mener absolut, at der 
skal ske en stramning på dette område. 

Helge Adam Møller (KF): 
Så skal jeg komme med et sidste kort indlæg, 

og det er på baggrund af det, fru Dorte Benned- 
sen har sagt et par gange, hvor hun har været 
heroppe. Jeg synes sådan set, det er rystende at 
høre Socialdemokratiets ordfører lægge en lin- 
je, som jeg fornemmer er i fuldstændig mod- 
strid med, hvad det store flertal af Danmarks 
befolkning mener, og også i modstrid med, 
hvad Socialdemokratiets vælgere mener. 

Vi kan læse undersøgelse efter undersøgelse 
efter undersøgelse, der viser, at almindelige so- 
cialdemokrater, almindelige konservative og 
almindelige Fremskridtsfolk -  det store, brede 
flertal af danskere -  synes, at vi i øjeblikket er 
for liberale vedrørende prøveløsladelser, ved- 
rørende orlov og vedrørende udgang. De øn- 
sker, at man foretager en nøje vurdering og ser, 
på hvilke områder der bør foretages stramnin- 
ger, således at vi får et system, der er i overens- 
stemmelse med almindelige danskeres retsop- 
fattelse. Så synes jeg altså, man skal være meget 
skråsikker og meget sikker på sig selv for at si- 
ge, at alt fungerer godt og udmærket, at der 
overhovedet ikke er behov for at foretage æn- 
dringer. 

Jeg tror, man er i modstrid med retsopfattel- 
sen i befolkningen, og det kan man selvfølgelig 
godt være -  det er en ret, man har som folke- 
tingsmedlem -  men jeg mener ikke, det er sær- 
lig hensigtsmæssigt. Indimellem er det faktisk 
klogt at stikke fingeren i jorden og mærke, hvad 
almindelige mennesker mener. Og spørgsmålet 
er også indimellem, hvem det er, vi sætter hø- 
jest: Er det den kriminelle, eller er det offeret? 
Jeg tror, de fleste danskere mener, at vi skal ta- 
ge størst hensyn til ofrene og til de almindelige 
borgere og indimellem måske lidt mindre til de 
grove kriminelle. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg synes ikke, der er noget som helst mærk- 

værdigt i det, hvis en stor del af befolkningen 
mener, at vi er for liberale -  i betragtning af ni- 
veauet for de informationer, vi selv giver fra os 
-  når hr. Tom Behnke her kan sige, at vi får i, 
jeg ved ikke, om det var i bunkevis eller snese- 
vis hver uge og hver måned af tilfælde, hvor 
folk med udgang overtræder loven eller vilkå- 
rene. 

Det er jo simpelt hen fejlinformation, hvis vi 
giver befolkningen det indtryk, at udgang fører 
til kriminalitet i tusinder af tilfælde, når vi ved, 
at bortset fra det dér med at komme for sent og 
eventuelt have en lille promille på, når man 
kommer tilbage til fængslet, er det 147 tilfælde 
om året. Men vores informationsniveau, vores 
krav til de oplysninger, vi giver fra os, må dog 
også være i orden. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg har ikke på noget tidspunkt sagt, at vi har 

tusinder af tilfælde. Det, jeg sagde, var, at man 
hver eller hver anden dag kan læse sådanne 
overskrifter i avisen, hver anden dag ud af 365 
dage. Så kan man selv gøre det op, og det passer 
nogenlunde med de tal, som fru Dorte Benned- 
sen også selv ligger inde med. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
forkastedes, idet 7 (FP) stemte for, 111 (S, KF, 
V, SF, CD, RV og KRF) imod. 


